

رویکرد

وقت‌کشی اروپا

بادرخواست زمان اضافه برجام

مشاور موگرینی خواستار زمان ۱۲۰ روزه شد

ظاهراًروپایی‌ها متوجه شرایط نیتسندن یا خودشان را به خواب زده‌اند و هنوز در فکر وقت‌کشی در قبال تعهدات برجامی خود هستند. مشاور مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اعلام کرد حداقل دو برابر زمانی که ایران گفته است، نیاز دارد تا بتواند حسن نیت خود را درباره پایبندی به تعهدات برجامی‌اش به ایران نشان دهد. همچنین سایر مقامات اروپایی هم دوباره بدون اینکه اَشاره‌ای به برنامه احتمالی تلاش برای حفظ برجام بکنند مانند سابق از حمایت خود از این توافق‌نامه سخن گفتند که باید آن را این طور خواند: لزوم پایبندی یکطرفه و بی‌منفعت و حتی هز بنه‌بر ایران به توافق که مدت‌ها از سوی آنها به طور عملی نقض و از سسوی امریکایی‌ها هم ترک شده است. مشاور فدریکا موگرینی در گفت‌وگویی ضمن اشاره به اهمیت برجام و همچنین بی‌نتیجه بودن رویکردهای جنگ‌طلبانه دولت امریکا تأکید کرد که اروپا مانند امریکا اهداف پنهانی ندارد و حداقل ۱۲۰ روز زمان نیاز است تا بتواند حسن نیت خود را درباره پایبندی به تعهدات برجامی‌اش به ایران نشان دهد. ناتالی توچی، مشاور فدریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در گفت‌وگو با پایگاه اینترنتی شبکه‌که رادیویی سی‌بی‌سی درباره نگرانی کسانی که سعی دارند از تنش میان امریکا و ایران بکاهد می‌گوید: نگرانی‌ها به ویژه نگرانی‌های اتحادیه اروپا به چند دلیل بسیار جدی هستند. منظور این است که برنامه جامع اقدام مشترک یا همان توافق هسته‌ای ایران، یک عنصر مهم در قانون جهانی منع اشاعه تسلیحات هسته‌ای است که به وضوح در آینده مورد استناد قرار خواهد گرفت و همچنین عنصری مهم برای کمک به امنیت خاورمیانه یا حداقل عدم تشدید ناامنی در خاورمیانه است.

توچی تصریح کرد: سرانجام و مهم‌تر از همه اینکه (این توافق) موضوعی مهم است که نشان می‌دهد چندجانبه‌گرایی، دیپلماسی چندجانبه و قانون بین‌المللی به واقع قابل اجراست و هنوز هم می‌تواند اجرا شود. روشن است که ما، بدون آن ابزار، نظامی مبتنی بر قوانین بین‌المللی نمی‌داشتیم و همگی ما بسیار به این قوانین وابسته هستیم.

مشاور فدریکا موگرینی برای تشریح ذهنیت دولت امریکا به ویژه جان بولتون از اثربخش بودن اعمال فشار بر ایران از طریق تحریم‌ها و همچنین غلط بودن رویکرد اروپا در رابطه با ایران در نظر امریکا گفت: نکته این است که ما اساساً اهداف مختلفی داریم. اهداف اتحادیه اروپا در چارچوب برجام، محدود نگه داشتن برنامه هسته‌ای ایران است و این به خودی خود، هدف ماست. ما اهداف پنهانی نداریم. هدف دولت امریکا، اول از همه و بیشتر از همه جان بولتون، که شما نیز به آن اشاره کردید، اساساً یک هدف مغفلوت است و آن «براندازی حکومت» در ایران است. او گفت: واقعیت این است که تمدید نشدن برخی معافیت‌های تحریم‌های ایران از سوی امریکا، پایبندی به برجام را برای ایران غیرممکن می‌سازد. سؤال این است که آیا استراتژی امریکامینی بر براندازی حکومت در ایران واقعاً در حال نتیجه دادن است؟ صادقانه می‌گویم که من شرایط ایران را در آستانه براندازی نمی‌بینم. من طی یک سال گذشته تغییر در استراتژی ایران در خاورمیانه و سیاست خارجی آن در خاورمیانه نمی‌بینم. به نظر من این استراتژی امریکا اصلاً نتیجه‌بخش نبوده است.

توچی در باره نظر برخی که می‌گویند هدف امریکا به ویژه جان بولتون آغاز یک جنگ با ایران است و تنش‌های اخیر اظهار ایجاد شده از سوی امریکا هدف بروز واکنشی بد از ایران را دنبال می‌کند، توضیح داد: من فکر نمی‌کنم که چنین چیزی ممکن باشد چرا که صادقانه می‌گویم، فکر نمی‌کنم امریکان توان نظامی این را داشته باشد که واقعاً یک جنگ در ایران برپا کند. منظور این است که آنها می‌توانند جنگ را آغاز کنند اما هدف آنها پیروزی در جنگ است که مثلاً در عراق که کشوری به طوری غیرقابل مقایسه کوچک‌تر و ضعیف‌تر از ایران است، موفق به پیروزی در جنگ نبوده‌اند. بنابراین فکر نمی‌کنم که این هدفی واقع‌بینانه باشد. وی افزود: اگر کنار حریف دیپلماسی وجود داشته باشد، راه منتهی به جنگ باز می‌شود. و این دقیقاً همان دلیل نگرانی اروپایی‌ها درباره افزایش تنش‌های اخیر است و ما نه تنها در نهایت با مصر به امریکا می‌گوییم که این انتخاب تنها می‌تواند منجر به رنج بیشتر شود، بلکه در تالشیم ایران را واقع بینانه می‌دانیم. اما این است که آنها می‌توانند جنگ را به پیش انجام وارد بازی امریکا شوند. این مقام اروپایی در توضیح اینکه جان بولتون روی همین موارد یاد شده حساب می‌کند تا ایران خود را درگیر کرده و دلیلی برای مداخله نظامی آ به امریکا بدهد، اظهار کرد: من فکر می‌کنم نظر شما کاملاً درست است. این احتمالاً همان چیزی است که جان بولتون می‌خواهد اتفاق بیفتد.

وی افزود: برای اینکه کمی خوش‌بینانه‌تر به موضوع نگاه کنیم من واقعاً فکر می‌کنم که تمام اینها برای ایران کاملاً واضح است. اگر چه حسین روحانی، رئیس‌جمهور ایران گفته است که ایران اگر طرف مقابل به تهداتش عمل نکند، دیگر به تعهدات برجامی خود عمل نمی‌کند اما واقعاً کسی اگر اظهارات حسن روحانی را بخواند می‌بیند که موضوع واقعاً این نیست که ایران حداقل به همین زودی‌ها بر برنامه هسته‌ای خود را از سر بگیرد. ما ۶۰ روز زمان داریم، اما می‌توانم بگویم که احتمالاً ۱۲۰ روز زمان نیاز داریم تا واقعاً بتوانیم کاری کنیم که به ایران نشان دهیم ما واقعاً به سهم خودمان، به توافق پایبندیم.

■ فقط حمایت لفظی

در چنین شرایطی سیل اظهار حمایت لفظی مقامات اروپایی همچنان ادامه دارد. صد فدریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا هم که برای شرکت در نشست وزیران امور خارجه این اتحادیه به بروکسل به سر می‌برد، پیش از آغاز نشست در جمع خبرنگاران تصریح کرد که اروپا همچنان از برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) حمایت می‌کند چراکه برجام یکی از ستون‌های امنیت در منطقه ماست. وزیر امور خارجه فرانسه بیان‌پان ائوکه ترمپ‌های امریکا علیه ایران به نفع اروپا نیست، گفت: اولتیماتوم ایران در خصوص برجام نیز برای ما مناسب نیست. لودریان در ادامه با ابراز نگرانی درباره بیانیه اخیر کشورمان در خصوص کاهش تعهدات برجام‌اش افزود: در ست است‌ که موضع امریکا برای افزایش فشار و نیز به‌هم‌راه با نفع ما نیست اما این نوع اولتیماتوم ایران نیز از نظر ما مناسب نیست.

وی به اظهارات هتفه گذشته رئیس‌جمهور کشورمان اشاره دارد که گفته بود اگر اروپا در یک مهلت ۶۰ روز برجام را حفظ نکند، آن را وارد فازهای جدیدی در کاهش تعهدات برجامی خود خواهد شد. هایدکو ماس، وزیر خارجه آلمان که با نشریه «بیلد» روزننگار گفت‌وگو می‌کرد، در پاسخ به این سؤال که آیا اروپا در حفظ برجام شکست خورده، گفت: «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور امریکا تا نوانستت ما اروپایی‌ها را دچار اختلاف کند و نه اینکه ما را وارد کند؛ توافق هسته‌ای با ایران خارج شویم. موضع ما را همه کشورهای اروپایی مورد حمایت قرار دادند».

در این مصاحبه، خبرنگار بیلداژ روزننگار با اشاره به تعیین ضرب‌الاجل از سوی ایران، از وزیر خارجه آلمان پرسیده است که آیا اینکه آلمان به جای همکاری در کنار ایران باشد، کار اشتباهی بوده؟ ماس در پاسخ گفته است: «چون به ایران بی‌اعتماد هستیم، به توافق نیاز داریم. در هر صورت در شرایط کنونی بهترین راه این است تا مانع شویم که ایران سلاح هسته‌ای بسازد. با قوانین روشن و نظارت، دستاورد بیشتری در مقایسه با تهدید به دست می‌آید. به همین دلیل ما بر این باور هستیم که جهان با توافق هسته‌ای ایران از زمانی است که توافق وجود نداشته باشد. ما باید به همراه شرکای اروپایی خود تمامی تلاش خود را به کار بگیریم تا مانع از

شنبه ۲۴ اردیبهشت ۱۳۹۸ / ۸ رمضان ۱۴۴۰

پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۴

اسرائیلیات خرابکاری در فجیره

ناظران سناریوی «پرنکه دروغین» تل آویورا در تحلیل حادثه بندر فجیره مطرح کردند



کشتی‌ها در معرض حمله نظامی قرار گرفته‌اند وجود ندارد.» وی می‌افزاید: «فوق‌انفجارها داخل کشتی‌ها حکایت آن را دارد که طی یک برنامه حساب شده، مواد منفجره وارد این کشتی‌ها شده است.» عمر عیاضه، نویسنده و تحلیلگر سیاسی به این مسئله اشاره کرد که «امارات در حال پرداخت هزینه رفتارهایش در منطقه است، چرا که این کشور در بعد سیاسی از برونده‌ها، از جمله محاصره ایران و جنگ یمن و لیبی، دخالت می‌کند». بر اساس گزارش‌های منتشر شده، یکی از تفتکش‌ها برای صادرات نفت به امریکا بارگیری شده بود و در این حادثه آسیب جدی دیده است. دولت ترؤژ نظامی است که کشتی تفتکش آندره ویکتوریا متعلق به این کشور در انفجار فجیره بر اثر اصابت شیء ناشناس آسیب جدی دیده است.

شبهه‌سی‌ان‌ان در گزارشی درباره ابعاد منطقه‌ای این حادثه نوشت: «حادثه بندر فجیره هشدار می‌دهد تا اینکه امنیت سعودی درباره این خرابکاری به کف دست‌های است که از تنش سایر ابران حمایت می‌کنند و به سمت ایران گرفته باشند. ولی بلکه چنین رخدادهایی می‌تواند به دیگر مناطق از جمله دریای عمان نیز گسترش یابد». باتوجه به اینکه بندر فجیره بزرگ‌ترین بندر نفتی در خلیج فارس و دومین بندر نفتی در سطح جهان است، هرگونه تهدید در صادرات نفت از این بندر می‌تواند در امنیت منطقه اختلال ایجاد کند. تجربه ثابت کرده است که ناامنی در خلیج فارس به سود هیچ طرفی نیست اما برخی طرف‌ها در این میان آسیب‌پذیرترند.

■ رد کردن نقش ایران

با توجه به تنش‌های به وجود آمده بین ایران و امریکا در هفته‌های اخیر و جنگ لفظی مقامات دیپکرک شوراى همکاری خلیج فارس در این بیانیه تأکید کرد: «چنین رفتارهای غیرمسئولانه می‌تواند به افزایش تنش و درگیری در منطقه بینجامد و منافع ملت‌ها را با خطر بزرگی مواجه سازد.» سکوت مقامات اماراتی و افشاکردن ابعاد این حادثه، اتهامات زیادی را حول این مسئله ایجاد کرد و سبب شد تحلیلگران و کارشناسان فرضیه‌های مختلفی را در این باره مطرح کنند. فایزالدوبیری، تحلیلگر مسائل استراتژیک و نظامی، می‌گوید: «هیچ‌گونه شواهدی مبنی بر اینکه

رارد کرده‌اند. به گزارش شبکه‌المیادین، پائولو وان شیراک، رئیس هر مرکز تحقیقات سیاست بین‌الملل واشنگتن گفت که هیچ نشانه‌ای از دست داشتن ایران در حادثه خرابکاری نفتکش‌های فجیره وجود ندارد. همچنین مکرم خوری مخول، مدیر مرکز اروپایی در زمینه پژوهش‌های افراط‌گرای نظامی علیه ایران تحریر کرده‌اند اما امریکایی‌ها در «کمبریج» مسخولی گرفتار کردند و متهم کردن را بعید دانست. سخنانی تصریح کرد: «کسی صاحب شرکت‌های بازرگانی واقتصادی نفوذشان را در امارات افزایش داده‌اند. اسرائیلی‌ها در سال‌های اخیر برای اولین بار یک دفتر نمایندگی دیپلماتیک در ابوظبلی پایتخت امارات افتتاح کردند. در فوریه ۲۰۱۷ مقامات اماراتی گزارش‌هایی منتشر کردند که مأموران مورد حمایت موساد را در فجیره دستگیر کرده‌اند.

■ امنیت شیشه‌های امارات

امارات با سکوت درباره افشای ابعاد این ماجرا سعی می‌کند نشان دهد خاک این کشور امن است، چرا که کوچک‌ترین اتفاق در این چند امارت باعث خراب شدن وجهه این کشور و عدم اطمینان شرکت‌ها از ایمن بودن این بنادر می‌شود. اما این حادثه نشان داد که امارات برخلاف آنچه مقامات این کشور مدعی هستند چندان هم امن نیست. الیاس فرحات، سر تیب بازنشسته و کارشناس نظامی لبنان در گفت‌وگو باالمیادین به بررسی حادثه در بندر فجیره امارات پرداخت و گفت: «با آغاز انتشار تصاویری از حادثه مقامات اماراتی نتوانستند این موضوع را پنهان نگه دارند. به‌رغم امنیت پلیسی خوب امارات، این حادثه نشان داد امنیت نظامی این کشور در سطح امنیت پلیسی آن نیست».

فرحات ادامه داد: «شرکت‌بندرهاى دبی از مهم‌ترین شرکت‌های جهان است و امارات پس از این حادثه در تدابیر امنیتی خود تجدیدنظر خواهد کرد، خصوصاً اینکه خارجی‌های بسیاری مقیم این کشور هستند.» امارات حادثه خرابکاری امنیت خود تهدید می‌داند و در نتیجه احتمالاً این هزینه برنمی‌آید که در سال‌های اخیر با مشارکت در جنگ یمن به دنبال سلطه بر مناطق جنوبی این کشور و در تدابیر امنیتی نظامی امریکا قرار دارد. این کارشناس امور خلیج فارس تأکید کرد: «بعید نیست که طرف اسرائیلی پشت این حادثه، از سوی مقامات اماراتی، نگرانی و تأسف خود را نسبت به این مسئله ابراز داشتند. هر چند اتهام زن‌ها به ایران بیشترین از سسوی عناصر عربستان، سعودی و رژیم صهیونیستی حمایت می‌شود اما بسیاری از تحلیلگران نقش ایران در این خرابکاری

۱۵ جوان

||روزنامه جوان|| شماره ۵۶۵۱

نگاره

دکتر سید رضامیرطاهر

توپ حفظ برجام در زمین اروپا

توافق هسته‌ای «برجام»(JCPOA) در ژوئیه ۲۰۱۵ در وین، بین ایران و گروه ۵+۱ اعلام و اجرائی آن از ژانویه ۲۰۱۶ آغاز شد. پس از خروج امریکا از این توافق در ۸ مه ۲۰۱۸، جمهوری اسلامی ایران انتظار داشت اعضای گروه ۴+۱ به ویژه تروئیکای اروپایی و اتحادیه اروپا، تعهدات خود را در زمینه کاهش اثرات اعلام‌مجدد تحریم‌های هسته‌ای توسط امریکا اجرایی کنند، اما در عمل در یک سال گذشته جز برخی اقدامات نمادین و وعده‌های بسیار، اقدامی از جانب اروپایی‌ها انجام نشد.

این مسئله واکنش ایران به صورت توقف برخی تعهدات برجامی و دادن مهلتی ۶۰ روزه به اتحادیه اروپا و تروئیکسای اروپایی برای اجرایی کردن وعده‌های آنها را به دنبال داشت. هرچند اروپایی‌ها واکنش منفی به ضرب‌الاجل ایران نشان داده‌اند، اما اکنون آلمان به عنوان مهم‌ترین کشور اتحادیه اروپا از نیاز این اتحادیه به برجام سخن گفته و بر آن تأکید کرده است. هایدکو ماس، وزیر خارجه آلمان روز شنبه در مصاحبه با نشریه بیلد گفت: اتحادیه اروپا نیازمند ادامه توافق هسته‌ای با جمهوری اسلامی ایران است. آلمان در بی تصمیم ایران در مورد برجام به دنبال رفتار یک سال گذشته امریکاس از خروج از این توافق اعلام کرد که برلین از تهران می‌خواهد اقدامی تهاجمی اتخاذ نکند. سخنگوی وزارت خارجه آلمان در این باره اظهار داشته که برلین به تعهدات خود در قالب برجام تا زمان پایبندی ایران، متعهد خواهد بود. وی با اشاره به ابر از تأسف آلمان از بیانیه صادره از سوی ایران، یادآور شد که برلین خواستار حفظ توافق هسته‌ای پایبندی ایران، متعهد خواهد بود. وی با اشاره به ابر از تأسف آلمان از بیانیه از سوی ایران را «واکنش بد» خوانده و از تهران خواست ضمن نشان دادن بلوغ سیاسی به تعهداتش در برجام احترام بگذارد.

اتحادیه اروپا و تروئیکای اروپایی (آلمان، فرانسه و بریتانیا) برجام را نمونه‌ای از یک توافق چندجانبه می‌دانند که کمک زیادی به حفظ صلح و امنیت بین‌المللی کرده است. اروپایی‌ها برخلاف امریکا که ادعا می‌کند ایران به مفاد برجام عمل نکرده و آن را یک توافق ناقص و مؤثر برای کنترل فعالیت‌های هسته‌ای ایران نمی‌داند، معتقدند که نه فقط ایران به همه تعهدات خود در چارچوب توافق هسته‌ای برجام عمل کرده، بلکه برجام در دستیابی به اهداف خود یعنی جلوگیری از بروز تنش و مناقشه در سطح منطقه‌ای و بین‌المللی نیز موفق عمل کرده است. در عین حال از نگاه اروپایی‌ها، برجام دستاورد مهم دیپلماسی اروپا محسوب شده و شکست برجام در واقع ناگامی بزرگی برای موفقیت سیاسی و دیپلماتیک اتحادیه اروپا در سطح بین‌المللی خواهد بود. با این حال اروپایی‌ها در عمل نشان داده‌اند که حاضر به پرداخت هزینه چندی برای حفظ این توافق بسیار مهم نیستند. این مسئله ناخرسندی شدید ایران از عملکرد برجامی اتحادیه اروپا و تروئیکای اروپایی را به دنبال داشته است. در این راستا اندیشکده شورای روابط خارجی اتحادیه اروپا یادآوری گزار سیاست برجامی ایران از «صبر استراتژیک» به «اقدام استراتژیک» خواستار توجه جدی مقامات اتحادیه اروپا به ضرب‌الاجل برجامی ایران شد. به نوشته پایگاه اندیشکده شورای روابط خارجی اتحادیه اروپا (cdf) اقدام برجامی جدید ایران کوششی برای حفظ آن است و نه پایان دادن به آن. قرارداد بزرگ بین‌المللی اما ایران به این نتیجه رسیده است که تداوم وضعیت فعلی غیر قابل قبول است. ایران در پی فشار بر اروپا چین است و امیدوار است که آنان بر این اقدامات قابل توجه اقتصادی در خصوص توافق روابط با ایران را صورت بخشد.

به‌رغم اینکه ایران امیدوار بود که برخی تدابیر اروپایی‌ها به ویژه ایجاد ساز و کار مالی ویژه موسوم به «بنسئکس» مابها قابل انجام شود، اما هنوز هم طرف اروپایی در این زمینه تعلل می‌کند. شاید به همین دلیل است که نظر برادران و نمایان سازمان آزاده طرف اروپایی‌ها بر این موضوع دچار تردید شده و اکنون چاره کار را اقدامی دانسته که نشانه ظاهریت ایران در زمینه تعیین تکلیف برجام است. اکنون ضارب‌الاجل برجامی ایران توپ در زمین اوقات است و اگر واقعاً خواهان حفظ این توافق بین‌المللی هستند باید اقدامات جدی و مؤثر خود را هر چه زودتر و قبل از پایان ضرب‌الاجل ۶۰روزه ایران صورت دهند.

چشم‌انداز

هشدار تونی بلر درباره

وقوع انقلاب خاموش در انگلیس

اشیگیلک نتایج یک نظرسنجی را منتشر کرده که نشان می‌دهد دو حزب بزرگ آن کشور در آستانه شکستی بزرگ قرار گرفته‌اند و در مقابل آنها حزب برگزیت به رهبری «ناجیل فراژ» و ناوانسته با کسب ۲۴ درصد آرا، در صدر جدول آرا قرار می‌گیرد. ناوانسته قرار می‌گیرد. این تحول، زنگ‌های هشدار را در لندن به صدا آورده و تاجایی که تونی بلر نخست‌وزیر سابق انگلیس گفته که با پیروزی حزب برگزیت به خواستار خروج بدون توافق است. انقلابی خاموش در انگلیس به وقوع خواهد پیوست.

همین چند روز قبل بود که دونالد توسک، رئیس شورای اروپا که فقط چند ماه تا پایان دوره ریاستش بر شورای اروپا باقی مانده وقت که معتقد است بیشتر مردم محافظه انگلیس از برگزیت شپیمان شده‌اند و به همین علت، خواست تجدیدنظر دولات این کشور درباره خروج از اتحادیه اروپا باشد. این حال، نظرسنجی‌ها از همین حالا زنگ‌های هشدار را برای سیاستمداران در حزب اصلی انگلیس یعنی حزب کارگر و محافظه‌کار به صدا در آورده است. اشیگیلک در گزارشی به وضعیت احزاب انگلیس پیش از برگزاری انتخابات پارلمان اروپا پرداخته و نوشته که حزب تازه تأسیس برگزیت به رهبری «ناجیل فراژ» ناوانسته است با کسب ۲۴ درصد آرا، در صدر جدول احزاب محبوب انگلیس قرار گیرد. در این جدول حزب کارگر با ۲۱ درصد در رتبه دوم و محافظه‌کار نیز با ۱۲ درصد در رتبه سوم است. حزب حاکم محافظه‌کار نیز با ۱۲ درصد دان بخش قابل توجهی از محبوبیت خود را ۱۱ درصد در رتبه چهارم قرار گرفته است. به همین خاطر است که تونی بلر درباره خروج سخت (بدون توافق) از اتحادیه اروپا از طرف حزب خاموش در انگلیس خواهد بود. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما به نقل از آسوشیتدپرس، نخست‌وزیر سابق انگلیس در مصاحبه با نشریه «سوفی ریج آن ساندی» در شبکه اسکای‌نیوز گفت: اجازه دهید به شما بگویم این ماه همچنان به پیش رویم و از اتحادیه اروپا خارج شویم- در حالی که هیچ توافقی برای برگزیت به‌دست نیاید- در این صورت یک انقلاب خاموش در این کشور روی خود خواهد داد و مردم واکنش‌های شدیدی به این مسئله خواهند داشت. من به هر دو حزب سیاسی اصلی در انگلیس می‌گویم که مردم آنها را کنار خواهند زد. وی افزود: چیزی که من می‌گویم این است که کار مهمی را دادن است. من با بسیاری از افراد از حزب کارگر روهیرو می‌شوم که هم اکنون می‌گویند نمی‌توانند به حزب کارگر رأی دهند. من در این صورت به آنها می‌گویم که در خانه باقی نمانید بلکه به احزاب باقیمانده رأی دهید چون چیزی که اهمیت دارد این است که در پایان این انتخابات، یک طرف آقای ناجیل فراژ و همقطرا نش مثل بوریسون جانسون و حزب محافظه‌کار خواهد بود و در طرف دیگر کسانی خواهند بود که با افرادی مثل ناجیل فراژ مخالف هستند. در صد آید هندگان اهمیت دارد چون نمایندگان بعد از انتخابات تصمیم خواهند گرفت که در پارلمان چکار خواهند کرد. بسیار اهمیت دارد که مخالفان برگزیت قوی‌تر از طرفداران این سنجل فراژ باشند. تونی بلر ناجیل فراژ و افرادی در آن اطراف وی هستند کسانی نیستند که غم‌خیز سیاست در انگلیس را پاکسازی کنند بلکه کسانی هستند که مشکلات را ایجاد کردند. آنها مشکل ایجاد کردند و گفتند برگزیت پاسخ حل کردن مشکلات کشور است در حالی که برگزیت پاسخ هیچ مشکلی نیست.

ملی اقتصادی در نگاهی متفاوت از ترامپ به

تولوحا گفته که چینی‌ها برای مذاکره به دست و پا افتاده‌اند: «پکن پیمان با ما را شکسته و اکنون به دنبال مذاکرات مجدد است.» رئیس‌جمهور امریکا همچنین در تویتر نوشت: «چین رؤیابرداری می‌کند که جوو بایدن جواب‌آورد یا فرد دیگری در ۲۰۲۰ انتخاب شود. آنها عاشق تره‌کند کردن کارهای ما هستند.» ترامپ گفته که این چین است که تعرفه اعمال شده بر ۲۵۰ میلیارد دلار کالای صادراتی به امریکا را خواهد پرداخت و «مبالغ هنگفتی» از درآمد حاصل از تعرفه‌ها به خزانه‌داری امریکا وریز می‌شود. این در حالی است که لری کودلو، سرپرست شورای

مسئول هیئت تجاری چین را به این معنی دانسته که چین برای بازگتری در قوانین خود تحت فشار قرار گرفته است. نماینده چین هر چند گفته که کشورش با چالش به‌وجودآمده به گونهای منطقی برخورد خواهد کرد طوری که به نفع مردم چین، امریکا و همه دنیا باشد ولی این را هم روشن کرده است: «چین و مردم آن از چیزی واهمه ندارند. احتمال دارد چین از مقابل تعرفه‌های خود را بر محصولات کشاورزی امریکاعال کند.» همین موضع را وزارت خارجه چین هم تکرار کرد: «پکن هرگز تسلیم فشارهای خارجی نخواهد شد.» در واشنگتن، ترامپ خود را مطمئن نشان می‌دهد و تأکید کرده که امریکا در همان جایگاهی با

هشدار سازمان ملل درباره خطرات فروپاشی آتش‌بس غزه

امید به آینده‌ای بهتر داشته باشند.» وی گفت: «میداوریم که تمامی طرف‌ها به نقش و وظایف خود عمل کنند تا آتش‌بس در غزه فرو نماند و به سمت اجرای طرح‌های انسانی پیش برویم.» ملادینوف، پیش‌تر نیز نسبت به وقوع جنگ چهارم در غزه هشدار داده و اوضاع غزه را «بحرانی» توصیف کرده بود. فرستاده سازمان ملل در روند صلح خاورمیانه ادامه داد: «سازمان ملل از طریق طرح‌های انسانی و تمرکز بر ایجاد فرصت‌های شغلی موقت با همکاری بانک جهانی

فرستاده سازمان ملل در روند صلح خاورمیانه در سخنانی نسبت به خطرات فروپاشی توافق آتش‌بس میان گروه‌های مقاومت فلسطینی و رژیم صهیونیستی هشدار داد. به گزارش روزنامه القدس العربی، نیکولای ملادینوف، فرستاده سازمان ملل در روند صلح خاورمیانه روز دوشنبه در کنفرانس مطبوعاتی در غزه عنوان داشت: «تمامی طرف‌ها باید برای تثبیت آتش‌بس و بهبود اوضاع زندگی ملت فلسطین همکاری کنند تا این افراد